
Pubblicata sul sito istituzionale il 
13/05/2019 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

1° SETTORE - AFFARI GENERALI - ISTITUZIONALI - SERVIZI
DEMOGRAFICI

N. 50 del Reg. Data  10/05/2019 N. 296  del Reg. Generale

OGGETTO Ammissione al finanziamento di cui all`“Avviso pubblico ai
Comuni fino a 15.000 abitanti, compresi i borghi antichi e di
pregio, e le loro forme associative” e convocazione di un Tavolo
tecnico per il 14.11.2017 in Roma. Rimborso spese al Responsabile
dell’U.T.C., Arch. Alessandra Napoletano, e al Vice Sindaco,
Geom. Cosimo Leuzzi
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



PREMESSO:

- che con nota prot. n. 12729 del 19.10.2017, inviata a mezzo PEC e acquisita al prot. gen. 
n.  11353 del 20.10.2017, il  Dirigente della Direzione Generale per il Clima e l'Energia - 
Divisione  III,  del  Ministero  dell'Ambiente  e  della  Tutela  del  Territorio  e  del  Mare, 
comunicava al Sindaco e al Responsabile dell'UTC l'ammissione al finanziamento della 
proposta progettuale  presentata  da questo  Comune nell'ambito  dell'“Avviso  pubblico  ai  
Comuni  fino  a  15.000  abitanti,  compresi  i  borghi  antichi  e  di  pregio,  e  le  loro  forme  associative”, 
acquisita al prot. n. 14486/SEC del 1°.12.2010, per l'importo massimo di € 2.710.000,00;

- che con la medesima nota il Dirigente sopradetto comunicava, altresì, la convocazione 
per  il  giorno  14  novembre  2017,  alle  ore  10.00,  presso  l'Auditorium  del  Ministero 
dell'Ambiente, sito in via Capitan Bavastro n. 174 di un Tavolo tecnico con i beneficiari 
ammessi al finanziamento;

RICHIAMATA la propria determinazione n. 578 del 26.10.2017 con la quale si è provveduto 
ad impegnare la  somma necessaria per l'acquisto dei  biglietti  di  A/R Brindisi-Roma Fiumicino-
Brindisi, nonchè l'ulteriore somma di € 100,00 per la copertura di eventuali  spese connesse alla 
missione di che trattasi;

DATO ATTO che  il  Responsabile  dell’UTC,  Arch.  Alessandra Napoletano,  unitamente  al 
Vice  Sindaco,  Geom.  Cosimo  Leuzzi,  si  sono  recati  a  Roma  il  giorno  14  novembre  2017  per 
partecipare al Tavolo tecnico sopradetto;

VISTA la nota del 20.11.2017, acquisita in pari data al prot. gen. n. 12614/17, con la quale il 
Responsabile dell’UTC, Arch. Alessandra Napoletano, chiede il rimborso delle spese sostenute in 
occasione del Tavolo tecnico sopradetto,  da lei  e il  Vice Sindaco Leuzzi,  rispettivamente,  per € 
50,50 ed € 59,50, come comprovate dalla documentazione ivi allegata e così distinte:

Arch. Alessandra Napoletano

- Biglietto Trenitalia aeroporto – stazione termini (andata/ritorno) €    28,00

- Metro €      3,00

- N. 1 pasto €    19,50

                                                                                                    Totale €   50,50

Vice Sindaco Cosimo Leuzzi

- Parcheggio autovettura aeroporto brindisi €      9,00

- Biglietto Trenitalia aeroporto – stazione termini (andata/ritorno) €    28,00

- Metro €      3,00

- N. 1 pasto €    19,50

                                                                                                       Totale            €   59,50

RITENUTO, pertanto, di dover procedere al rimborso in favore del Responsabile dell’UTC, 
Arch.  Alessandra  Napoletano,  e  del  Vice  Sindaco,  Geom.  Cosimo Leuzzi,  delle  spese  da  questi 
sostenute  in  Roma  per  la  partecipazione  al  Tavolo  tecnico  tenutosi  presso  il  Ministero 
dell’Ambiente come da convocazione  acquisita al prot. gen. n. 11353 del 20.10.2017;

Pag. 2 di 4



D E T E R M I N A

1) DI RIMBORSARE, per le ragioni esplicitate in narrativa:

-  al  Responsabile  dell’UTC,  Arch.  Alessandra  Napoletano  (C.F.  NPL  LSN  68M68LO49W),  la 
somma di € 50,50 (euro cinquanta/50);

- al Vice Sindaco, Geom. Cosimo Leuzzi (C.F. LZZCSM60P06H708Y), la somma di € 59,50 (euro 
cinquantanove/50);
sostenute dagli stessi in occasione della partecipazione al Tavolo tecnico tenutosi in Roma presso il 
Ministero dell’Ambiente il giorno 14 novembre 2017;

2) DI PORRE l’onere della spesa complessiva, ammontante a € 110,00 (euro centodieci/00):

- per € 100,00 (euro cento/00) a carico dell’intervento1.01.01.01.004-01.06/168  “Rimborso spese  per  
missione personale Ufficio tecnico” RR.PP. del corrente bilancio (Det. di impegno n. 578/2017);

-  per  €  10,00  (euro  dieci/00)  sull’intervento  1.03.02.01.002-08.01/24  “Rimborso  spese  per  missione  
Amministratori” del corrente bilancio;

3) DI ATTESTARE la copertura di cassa così come previsto dalla riforma contabile di cui al D.lgs. 
118/2011, in vigore dal 1° gennaio 2016;

4) DI EMETTERE mandati  di  pagamento mediante bonifico bancario sui  conti  correnti  a loro 
intestati.

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Dott.ssa Maria Loredana MELE

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 10/05/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA 
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 10/05/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Dott.ssa Maria Loredana MELE

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 10/05/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  13/05/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Dott.ssa Maria Loredana MELE

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    13/05/2019   e vi 
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to Dott.ssa Maria Loredana MELE

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 13/05/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Dott.ssa Maria Loredana MELE

Pag. 4 di 4


	Data  10/05/2019
	N. 296  del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

